
КОМ ИТЕТ А Д М И Н И С ТРА Ц И И  К А Л М А Н С К О ГО  РАЙОНА
ПО О БРАЗО ВАН И Ю  г

П Р И К А З

№ JU S /l
с. Калманка

Об утверждении перечня территорий, закрепленных 
за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

организациями Калманского района на 2019 год

с
На основании статьи 9 и статьи Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 
образования и науки РФ ОТ 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования» 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными 
бюджетными образовательными учреждениями Калманского района на 2019 
год (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить прием в муниципальные бюджетные образовательные 

учреждения граждан, проживающих на закрепленной территории и 
имеющих право на получение общего образования, в соответствии с 
действующим Порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования;

2.2.Осуществлять учет детей, имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня и формирования, определяемых родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на закрепленной 
территории.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образо!



Утверждено
приказом комитета администрации 
Калманского района по образованию 
от « S  & 2018№

Перечень территорий, 
закрепленных за муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями Калманского района на 2019 год

№ Наименование образовательного 
учреждения

Территория Калманского района

1 МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. 
Ударцева

с. Усть-Алейка 
п. Кубанка 
п. Логовской 
с Солонцовка

2 МБОУ Новоромановская СОШ с. Новороманово 
п. Алтай
с. Александровка 
с. Панфилово

3 МБОУ Бурановская СОШ с. Бураново 
с.Калистратиха 
с. Шадрино

4 МБОУ Зимаревская СОШ с. Зимари
п.Новый
п.Прудской

5 МБОУ Шиловская СОШ с. Шилово 
с.Новобарнаулка 
с. Ивановка 
разъезд Шиловский 
Шиловские казармы


